



ACTA DE APERTURA
LICITACION PÚBLICA N° 04/2021
CONFORME A LOS TERMINOS DEL
DECRETO N° 051/2.021

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los VEINTICINCO días del mes de MARZO del año DOS MIL VEINTIUNO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma
Paulina Castro de Demartin e Hijos Srl – CUIT N° 30-71211496-3

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión,
- Pliegos firmados,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Formulario N° 931 de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Formulario N° 5030 de ATER,
- Demás documentación no requerida,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Recibo compra del pliego N° 3559 con ticket de caja N° 420048 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Seguro de caución en concepto de fondo de garantía del Instituto del Seguro póliza N° 000126740 por valor de Pesos Doscientos cincuenta mil (\$ 250.000,00),
- Certificado de afiliación de Prevención ART de Sancor Seguros,
- Detalle de personal amparado al 18/03/2021 contrato N° 271233,
- Nota aceptando prorroga de jurisdicción,
- Nota nombrando responsable técnico de la obra al Ingeniero Eduardo Gabriel PUIG Mat. 4142 del Colegio de Ingeniería Civil de la Provincia,
- Nota nombrando al responsable del Servicio de higiene y seguridad al Ingeniero Antonio Domingo BETTI Mat. 3984,
- Nomina de equipamiento para obra,
- Plan de trabajo,
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.

2. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma Organización Avanzar SRL - CUIT N° 30-70852791-9,

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Recibo compra del pliego N° 3560 con ticket de caja N° 119776 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Cincuenta y cuatro mil cuatrocientos sesenta y seis con 49/100 (\$ 54.466,49), con ticket de Entre Ríos Servicios N° 002148865973701 por valor de Pesos Quinientos cuarenta y cuatro con 66/100 (\$ 544,66),
- Listado de camiones moto hormigoneros,
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica y pendrive.

3. Se realiza la apertura del sobre UNO correspondiente a la firma La Agrícola Regional Coop. Ltda. – CUIT N° 33-50404708-9

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Recibo compra del pliego N° 3561 con ticket de caja N° 119777 por valor de Pesos Un mil Doscientos (\$1.200,00),
- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Doscientos cuarenta y dos mil diez con 20/100 (\$ 242.010,20),
- Sobre DOS cerrado conteniendo la propuesta económica.

Se procede a la apertura del sobre DOS de los oferentes, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Propuesta presentada por el oferente Paulina Castro de Demartin e Hijos Srl

Cotizando:

Nº DE ITEM	DESCRIPCIÓN	UD.	CANT.	PRECIOS UNITARIOS COTIZADOS \$	IMPORTE TOTAL COTIZADO (\$)
				EN NUMEROS	
1	BROZA CEMENTO Broza cemento material	m3	1.300,000	\$ 5.764,987	\$ 7.494.483,100
2	FRESADO Fresado de Pavimento Existente	m2	1.300,000	\$ 439,374	\$ 571.186,200
3	BASES Y CARPETAS DE MEZCLAS BITUMINOSAS PREPARADAS EN CALIENTE Carpeta Asfáltica - espesor = 0,06 m COLOCADA	Tn	1.200,000	\$ 11.853,808	\$ 14.224.569,600
4	MATERIALES BITUMINOSOS Riego de Imprimación	m2	11.600,000	\$ 109,208	\$ 1.266.812,800
5	BACHEO PROFUNDO Bacheo Profundo	m3	120,000	\$ 4.283,115	\$ 513.973,800

\$ 24.071.025,500

Importa la presente propuesta la suma de: Son Pesos,
VEINTICUATRO MILLONES SETENTA Y UN MIL VEINTICINCO
PESOS CON 50 CTVOS.-

- Propuesta presentada por el oferente Organización Avanzar Srl.

Cotizando:

METROS	DESCRIPCIÓN	\$ POR METRO	\$ TOTAL
(Ítems 1)1300	Broza Cemento	\$4.189,73	\$5.446.649,00
		<u>TOTAL</u>	\$5.446.649,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Son CINCO MILLONESCUATROCIENTOSCUARENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CUENTA Y NUEVECON00/100.

- Propuesta presentada por el oferente La Agrícola Regional Coop. Ltda.

Cotizando:

METROS	DESCRIPCIÓN	\$ POR METRO	\$ TOTAL
(Ítems 1)1300	Broza Cemento	\$ 4.200,00	\$ 5.460.000,00
		TOTAL	\$ 5.460.000,00

Siendo las diez horas y Treinta y cinco minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.